
výroční zpráva 2011



O
BSA

H

01  úvodní slovo

02  historie, poslání a cíle klubu

03  florbal

04  lyžování

05 orientační závod

06  outdoor

07 potápění

08  stolní tenis

09  projekty SKV Praha

10 benefiční turnaj

11  valná hromada

12  významné akce roku 2011

13  vedení a struktura klubu

14 členové SKV Praha

15  kontaktní údaje

16 hospodaření klubu

17  podpořili nás

5

6

8

10

12

14

16

18

20

21

22

24

26

27

28

30

35



Můžeme existovat i bez pohybu. 

Když nebudeme sportovat, nehrozí nám bezprostřední zánik jako třeba bez vody 

nebo vzduchu. Ale dovedete si takový život představit? Dovedete si představit život, 

ve kterém byste se ani nepokusili vzít do ruky florbalku nebo pingpongovou pálku? 

Nazout se do lyží nebo do mokrého neoprenu? Nebo prostě jen zjistit, kam vede a jak 

vypadá cesta, která na kraji pole odbočuje do lesa?

Vyrážíme sportovat, i když se nám někdy ani nechce. Závodíme a soutěžíme nejen 

s našimi soupeři, ale často sami se sebou. Čím bláhovější cíle si před sebe postavíme, 

tím lepší pocit máme při jejich dosahování. Získáváme zážitky, na které se dobře 

vzpomíná a které nás motivují jít dál. Znovu trénovat a znovu se o něco snažit. 

Tak jako Vy.

Mám hned na první stránce psát o tom, zda a proč je sport na vozíku jiný a obtížnější? 

Nebo se chlubit tím, čeho jsme ve dvacátém roce své existence - v roce 2011 - dosáhli?

Pokud jste se zájmem otevřeli tuto zprávu, jistě si rádi uděláte názor sami.

Bohuslav Hůlka 

Předseda SKV Praha

0504



Sportovní klub vozíčkářů Praha (dále SKV Praha) byl založen 10. 9. 1991 stolními 

tenisty – vozíčkáři, kteří nechtěli pouze pasivně přijímat dary od společnosti, 

ale aktivně se postarat sami o sebe. Postupně přibývaly další sportovní oddíly. SKV 

Praha má na konci roku 2011 120 registrovaných členů v šesti sportovních oddílech: 

florbalový, lyžování, orientačního závodu, outdooru, potápění a stolního tenisu. 

Aktivními sportujícími členy jsou těžce tělesně postižení lidé, většinou ochrnutí po 

poškození míchy, dále amputáři a lidé s vrozenými vývojovými vadami pohybové-

ho aparátu či CNS. Sídlo klubu je v Praze, ale jeho členové jsou z celé ČR.

• Vytváření podmínek pro sport tělesně hendikepovaných

• Společný sport hendikepovaných a nehendikepovaných

• Aktivní životní styl

• Popularizace sportu hendikepovaných

• Formulované Valnou hromadou 2011

•  Silná organizace, která dokáže dát svým sportovcům zázemí jak na poli 

rekreačního sportu, tak na vrcholové úrovni.

•  Výrazné zaměření na nováčky – přivádění lidí ke sportu. Častější prezentace SKV 

v rehabilitačních ústavech, Centru Paraple, Svazu paraplegiků. Otevření všech 

oddílů směrem k novým členům.

•  Profesionalizace aparátu

•  Medializace sportu hendikepovaných a jeho rozvoj 

(např. pořádáním mezinárodních soutěží či závodů, zapojováním do mezinárodních 

struktur apod.).

•  Transparentní hospodaření, plánování zdrojů, vytváření finančních rezerv

•  Členové si budou vážit svého členství, budou stát za svou organizací 

a ona za nimi. SKV = synonymum pro silný, stabilní, zodpovědný, transparentní, 

profesionální a hlavně pro vozíčkáře.

H
ISTO

RIE

C
ÍLE A

 VIZE

PO
SLÁ

N
Í

0706



• V SKV Praha jediný kolektivní sport

• 17 aktivních členů z celé ČR

• Kvalitní tréninkové podmínky – pravidelné tréninky, 

 soustředění

• Průběžný nábor nových hráčů (krátce po úraze)

• Pořádání velkého mezinárodního turnaje 

 Prague Wheel Open

• 2. místa na turnajích Pilsen cup 2011, 

 Prague Wheel Open 2011 i v České florbalové 

 Fortuna lize 2010/2011

• 4 členové reprezentace ČR, 

 nejužitečnější hráč sezóny (Rajznover)

Shrnutí roku 2011
• Významný nárůst nových hráčů

•  Medailové úspěchy

• Stabilní podpora firmy ComAp, spol. s r. o. a Magistrátu hlavního města Prahy – děkujeme!

Výhled do roku 2012
• Zapracování a průběžný nábor nových hráčů

• Zlepšení tréninkových podmínek, kvality hry a výsledků

• Nákup a obměna vybavení

FLO
RBA

L

0908



Shrnutí roku 2011
• Úspěšná závodní sezóna

•  Vysoký počet absolventů lyžařských kurzů

•  Poděkování hlavnímu partnerovi oddílu firmě Adastra, Magistrátu hlavního města Prahy a mnoha dalším partnerům

Výhled do roku 2012
• Zázemí pro středně pokročilé lyžaře

• Podpora rekreačního lyžování

LYŽO
VÁ

N
Í

• Sport náročný na drahé vybavení 

 a kvalifikovanou asistenci

•  V jarní části roku 5 kurzů ve Vrchlabí a 1 na Pitztale

 Průměrně 7 vozíčkářů a 8 asistentů na kurz

•  Závodníci Šperk a Jelínek měli úspěšnou sezónu:

 Mistrovství Polskta (slalom 1. Šperk, 2. Jelínek)

  Mistrovství Rakouska (obří slalom Šperk 1., 

superkombinace 4., Jelínek 6.)

  Mistrovství ČR (obří slalom Jelínek 1., Šperk 2., 

slalom Šperk 1.)

 Mistrovství SRN (obří slalom Šperk 2.)

 Finále EP (La Molina, Jelínek superkombinace 6.)

•  Od letních měsíců přesunula část lyžařského    

oddílu aktivity do nového sdružení 

  Sportability o. s.

 Ve vedení oddílu vystřídal Tomáše 

 Lisého Václav Křen

1110



• 13 aktivních závodníků na vozíku

• Účast na 8 závodech v ČR

•  Uspořádání závodů Hůrka 2011 se třemi 

orientačními disciplínami a 40 závodníky

•  Pořádání dalších prezentačních závodů - pro ZŠ 

a o. s. Kontakt bB

•  Prezentace sportu v Rehabilitačním ústavu 

Kladruby a na olomoucké univerzitě

• Pořádání soustředění

•  Naši členové tvoří kompletní trail-o 

reprezentaci ČR v kategorii para

• Aktivní účast v IOF (mezinárodní orientační svaz)

Shrnutí roku 2011
• Ve vedení oddílu vystřídala Jana Kosťová Bohuslava Hůlku

• Rozšíření členské základny na 13 aktivních závodníků.

• 10. (Kosťová) a 16. (Hůlka) místo na MS ve Francii

• Všechna medailová místa v ČP, MČR v trail-o i TempO

•  Za významnou podporu děkujeme těmto partnerům: 

TEVA Pharmaceuticals CR, s. r. o., ČSOB, Konto Bariéry 

a Magistrát hl. města Praha

Výhled do roku 2012
•  Účast na ME a MS, případně dalších 

zahraničních závodech

•  Aktivní spolupráce při pořádání velkého 

počtu závodů v ČR

• Soustředění

• Propagační akce a prezentace sportu

O
RIEN

TA
Č

N
Í ZÁVO

D
Y

1312



Shrnutí roku 2011
• První akce nového outdoor týmu

•  Děkujeme za podporu

 firmám PTV s. r. o. a Bisport s. r. o.

Výhled do roku 2012
• Rozšířit počet i druh akcí

•  Nákup vybavení – terénní handbike, 

 horolezecké vybavení

•  Podpora individuálních outdoorových aktivit

O
U

TD
O

O
R

• Oddíl vznikl v roce 2011

• Navazuje na cykloturistické a vodácké aktivity

 z předchozích let

• Nesoutěžní disciplíny

• 3 pilotní akce: 

 Splutí Vltavy, cyklistika na Třeboňsku,

 Voda + kola + lanové centrum Sázava

1514



Shrnutí roku 2011
•  Děkujeme za zajištění služeb občanskému sdružení 

Restart a firmě Orcadiving s. r. o.

•   Děkujeme za podporu firmě OKsystem s. r. o. 

a Magistrátu hlavního města Prahy

Výhled do roku 2012
• Rozšíření služeb o podporu individuálního potápění

PO
TÁ

PĚN
Í

• Nesoutěžní sport

• Zajištění technického vybavení

• Zajištění výcviku zkušenými instruktory

• Zajištění asistence

• Pravidelné tréninky v bazénu Slávie

• Ponory v lomu Leštinka

• Výjezd na ostrov Elba

1716



•  Tréninky 1x týdně

•  Soutěž Pražský rekreační stolní tenis

 (s nehendikepovanými) 

 1x týdně zápasy třída A (Toman, Glazar, 

  Nettl, Kábrt, Hadrava)

 1x týdně zápasy třída B (Fiala, Mrázek, 

  Krejčí, Danko, Urban, Bína, Klíma)

• Mistrovství ČR Ostrava 2011

 Vítězství čtyřhra Glazar – Mrázek

 Družstva 3. místo Glazar – Mrázek

 Vítěz jednotlivci muži para F. Glazar

•  Otto Bock Český pohár

 Skupina A – Fiala, Urban, Mrázek, Glazar

 Skupina B – Krejčí, Danko, Kábrt

 Skupina C – Bína, Klíma

•  Středoevropská liga 2011

 nominováni Glazar, Mrázek

Shrnutí roku 2011
•  Ukončení kariéry zakladatele SKV Praha a dlouholetého člena J. Tvrze

•  Úspěchy F. Glazara a J. Mrázka, postup M. Krejčího do skupiny A

•  Děkujeme partnerům – firmám Enersys a SportingBet, Magistrátu hl. m. Prahy 

  a Asociaci stolního tenisu vozíčkářů. 

Výhled na rok 2012
• Medailové ambice na MČR v Ostravě

•  Zastoupen hráčů Českého poháru

•  Pravděpodobný sestup družstva A z 1. skupiny PRST

•  Finančně vyrovnaný rozpočet oddílu

STO
LN

Í TEN
IS

1918



• Sportuji pro SKV

 Individuální podpora sportovců sportovcům

 V roce 2011 tři sportovci Jana, Zdeněk a Kristýna

• Prezentace SKV na školách a v RÚ

 Přednášky na dvou ZŠ, univerzitě v Olomouci 

 a v Rehabilitačním ústavu Kladruby o sportu na vozíku

• Prezentace sportu na vozíku na akcích pro veřejnost

 Běh bez zábran, Survival 2011 – bez hranic

• Trička

 Prodej originálních klubových triček

• 15. 10. v hale Sparty na Letné

• Hráči 11 firemních týmů změřili své florbalové síly a seznámili se se sportem na vozíku

• Kromě florbalu na vozíku si účastníci vyzkoušeli stolní tenis proti vozíčkáři, potápění, trenažér 

 lukostřelby a handbike

• Doprovodný program pro děti

• Vystoupení roztleskávaček

•  Ochutnávka vína

PRO
JEKTY SKV PRA

H
A

BENEFIČNÍ TURNAJ

2120



• 26. 6. v budově Centra Paraple

• 90 účastníků včetně plných mocí

• Schválení nových stanov

•  Potvrzení vedoucích jednotlivých oddílů

• Volba předsedy, místopředsedkyň a revizní komise

•  Diskuse nad koncepcí a cíli

• Přehled finančních zdrojů a hospodaření

•  Diskuse nad odchodem části členů do nového sdružení

Usnesení valné hromady

•  Byl přijat volební a jednací řád.

•  Byl přijat program valné hromady.

•  Byl přijat návrh nových stanov Sportovního klubu vozíčkářů Praha.

•  Byli potvrzeni zástupci jednotlivých oddílů ve výboru: D. Drahonínský, P. Fiala, A. Haviarová, 

 J. Kosťová, V. Křen, J. Onderková.

•  Předsedou klubu byl zvolen Bohuslav Hůlka.

•  Místopředsedkyní klubu byla zvolena Alena Václavíková.

•  Místopředsedkyní klubu byla zvolena Renata Kunclová.

•  Valná hromada zvolila revizní komisi ve složení Josef Trčka, Marian Vilhan a Oldřich Jelínek. 

 Dalšími kandidátkami byly (v tomto pořadí podle počtu hlasů): Jitka Burianová a Jana Hanová.

•  Valná hromada vzala na vědomí koncepci dalšího rozvoje klubu a jeho cíle, seznámila 

 se se zdroji financování klubu a výhledy do budoucna. Valná hromada se seznámila 

 s hospodařením klubu.

•   Valná hromada ukládá výboru SKV Praha, aby do jednoho měsíce vyvolal jednání se zástupci 

lyžařského oddílu a nově vzniklého občanského sdružení Sportability o způsobu dalšího zacházení 

s majetkem klubu SKV Praha. SKV Praha nebude žádným způsobem bránit využívání svého majetku

novým subjektem.

VA
LN

Á
 H

RO
M

A
D

A
 2011

2322



VÝZN
A

M
N

É A
KC

E RO
KU

 2011

2524

LYŽE – MS Itálie LYŽE – Kurz vrchlabí

LEDEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

prEzEnTaCE SKv 
praHa – Běh bez 
zábran

SToLní TEnIS – Mčr ostrava
FLorBaL – Soustředění Třeboň

FLorBaL – play off 2010/2011 Svitavy
orIEnTační závoD – Trail-o Kroměříž, čechy pod Kosířem

poTápĚní – Leštinka

KVĚTEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

SToLní TEnIS – čp Žďár nad Sázavou

FLorBaL – vFFL praha
SToLní TEnIS – Enersys pohár

poTápĚní – Elba orIEnTační závoDY – vrchlabí
orIEnTační závoD – 
Trail-o potštejn

oUTDoor – vltava

ZÁŘÍ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

LYŽE – Mistrovství rakouska LYŽE – Mčr LYŽE – Ep La Molina LYŽE – Kurz vrchlabíFLorBaL – čFFU Litvínov

BŘEZEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

oUTDoor – na kole, ve vodě, ve vzduchu
SToLní TEnIS – čp Cheb

orIEnTační závoD – advanta Cup Mladkov

orIEnTační závoD – Gp Silesia, černá voda

ČERVENEC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

prEzEnTUJEME SKvp na ŠKoLáCH prEzEnTUJEME SKvp na ŠKoLáCH

LISTOPAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

FLorBaL – 
pilsen cup 2011

LYŽE – Kurz vrchlabí LYŽE – Kurz vrchlabí LYŽE – Mistrovství polska

ÚNOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

SToLní TEnIS – čp Liberec SToLní TEnIS – čp Žďár nad Sázavou orIEnTační závoDY – Hůrka 2011
vaLná HroMaDa KLUBU

ČERVEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

SToLní TEnIS – čp Lomnice nad popelkou SToLní TEnIS – čp pardubice
8. BEnEFIční FLorBaLový TUrnaJ

prEzEnTUJEME SKvp na ŠKoLáCH

FLorBaL – 
vFFL nová paka

ŘÍJEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

LYŽE – Mistrovství Srn
Jana BĚŽí pro SKv

orIEnTační závoD – Trail-o Švédsko
SToLní TEnIS – čp Klatovy SToLní TEnIS – čp Mohelnice
FLorBaL – čFFv ostrava orIEnTační závoD – Trail-o Kozly

FLorBaL – 
Florbalový turnaj prahaLYŽE – Kurz vrchlabí

DUBEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

oUTDoor – Kola Třeboň orIEnTační závoD – MS Francie
FLorBaL – prague Wheel open

SRPEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

orIEnTační závoD – Soustředění Chodov

PROSINEC 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

FLorBaL – Florbalový turnaj praha
orIEnTační závoD – opava

12 13

FLorBaL – Soustředění Třeboň

12 13

12 13

12 13

12 13

prEzEnTUJEME SKvp na ŠKoLáCH

12 13

12 13

12 13

12 13

Mistrovství Srn
Jana BĚŽí pro SKv

12 13

12 13

12 13



VED
EN

Í A
 STRU

KTU
RA

 KLU
BU

Č
LEN

O
VÉ SKV PRA

H
A

VALNÁ HROMADA

REVIZNÍ KOMISE

ODDÍL STOLNÍHO 
TENISU ODDÍL LYŽOVÁNÍ ODDÍL OUTDOORU

ODDÍL FLORBALU ODDÍL 
ORIENTAČNÍHO 

ZÁVODU

ODDÍL POTÁPĚNÍ

VÝBOR KLUBU

PŘEDSEDA - STATUTÁRNÍ 
ZÁSTUPCE

VEDOUCÍ 
JEDNOTLIVÝCH ODDÍLŮ

MÍSTOPŘEDSEDOVÉ

2726

Na konci roku 2011 měl SKV Praha 120 členů, z toho 71 s hendikepem. 

Ostatní členové jsou naši asistentni a další přátelé. 

Našich akcí se v roce 2011 účastnilo také několik desítek hendikepovaných 

i nehendikepovaných sportovců, kteří nejsou našimi členy. 

Na fotografiích je náhodný výběr účastníků našich akcí.



• Adresa: 

 Sportovní klub vozíčkářů Praha

 Ovčárská 471, 108 00 Praha 10 – Malešice

•  Číslo účtu: 

 67230011/0100 

• Transparentní sbírkový účet: 

 2600062191/2010

•  IČO: 

 43001513 

• Registrace MV ČR: 

 VSC/1-7658/91-R

• Webové stránky:

 www.skvpraha.org

• Facebook:

 www.facebook.com/skvpraha

• Statutární zástupce:

 Předseda, web: Bohuslav Hůlka, hulka@skvpraha.org

• Místopředseda, ekonomika: 

 Renata Kunclová, kunclova@skvpraha.org 

• Florbal: 

 Dominik Drahonínský – od listopadu 2011 Dominika Horáková, floorball@skvpraha.org

• Orientační závod: 

 Jana Kosťová, orienteering@skvpraha.org

• Stolní tenis: 

 Pavel Fiala, pingpong@skvpraha.org

• Lyžování: 

 Václav Křen, monoski@skvpraha.org 

• Potápění: 

 Jarmila Onderková, potapeni@skvpraha.org

• Outdoor: 

 Anna Haviarová, outdoor@skvpraha.org

• Fundraising:

 Alena Václavíková, vaclavikova@skvpraha.org

• Změny v roce 2012:

 V lednu 2012 přijal výbor klubu rezignaci 

 místopředsedkyně Aleny Václavíkové.

KO
N

TA
KTN

Í Ú
D

A
JE

2928



H
O

SPO
D

A
ŘEN

Í KLU
BU

3130

Sport hendikepovaných osob je nákladná záležitost. Potřebujeme na rozdíl od zdravých sportovců speciální 

pomůcky (např. sportovní vozíky na florbal, lyžařské vybavení apod.) a také by většina aktivit nebyla možná 

bez obětavé a odborné práce asistentů. SKV Praha se snaží maximálně usnadnit hendikepovaným osobám 

jejich sportovní aktivity tak, aby pro ně byly finančně dostupné.



Příloha k účetní závěrce za rok 2011
ve smyslu § 30, odst. 1 Vyhlášky č. 504/2002 Sb. (jsou uvedeny pouze body dle § 30, pro které má účetní 

jednotka náplň)

PŘÍLO
H

A
 K Ú

Č
ETN

Í U
ZÁVĚRC

E

3332



35

PO
D

PO
ŘILI N

Á
S

ZPRÁVA
 N

EZÁVISLÉH
O

 A
U

D
ITO

RA

34

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY



© 2011 Sportovní klub vozíčkářů praha


